[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2017 года                            № 369                                           п. Новонукутский

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка

на кадастровом плане территории»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30 августа 2011 г. № 420 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»,  руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» от 01 марта 2017 года № 45 следующие изменения:
1) в абзаце четвертом пункта 13 слова «с которого поступило обращение» заменить на «указанный в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении»;

2) в  абзаце 2 пункта 90 число «41» заменить на «35»;

3) в  абзаце 3 пункта 86 число «37» заменить на «35»;

4) в пункте 17 слова «МФЦ, с которым уполномоченный орган заключил в соответствии с законодательством соглашения о взаимодействии» исключить;
5) в пункте 35 исключить подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18;

6) в абзаце первом пункта 13 после слов «в течение тридцати» добавить  слово «календарных»;
7) пункт 64 признать утратившим силу;

8) в подпункте «з» пункта 28 после слов «в Иркутской области» добавить слова ("Ведомости ЗС Иркутской области", N 27, 15.01.2007 (том 1), "Областная", N 118, 22.12.2006)»;

9) в подпункте «и» пункта 28 после слов «на бумажном носителе» добавить слова «Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 18.02.2015»;

10) подпункт «м» пункта 28  изложить в новой редакции:
«м) Решение Думы МО «Нукутский район» от 29 ноября 2011 г. № 89 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Нукутский район» (Официальный Курьер от 20.12.2011 г. № 153)»;
11) в подпункте «а» пункта 28 слова «(Российская газета № 7, 21.01.2009, Собрание законодательства РФ, № 4, 26.01.2009, ст. 445, Парламентская газета, № 4, 23-29.01.2009)» заменить на «("Российская газета", N 237, 25.12.1993)»;
12) в пункте 76 после слова «отметка» добавить слова «уполномоченного органа»;

13) подпункт «г» пункта 70 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", следующих административных процедур: -предоставление в установленном порядке информации заявителям и обеспечение доступа заявителей к сведениям о государственной услуге; -подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и прием таких запроса и документов; -получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги; -взаимодействие федерального органа исполнительной власти, государственной корпорации и органа государственного внебюджетного фонда, предоставляющих государственную услугу, с иными органами государственной власти, органами местного самоуправления и организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, в том числе порядок и условия такого взаимодействия; -получение заявителем результата предоставления государственной услуги, если иное не установлено федеральным законом; -иные действия, необходимые для предоставления государственной услуги, в том числе связанные с проверкой действительности усиленной квалифицированной электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением государственной услуги, а также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной проверки и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги»;

14) в пункте 49 слова «хорошо видны заявителям» заменить на «отчетливо видны заявителям»;
15) подпункт «а» пункта 29 изложить в новой  редакции:
«а) Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка, которое может быть направлено также в форме электронного документа, заверенного электронной подписью заявителя в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи", постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг" и требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (приложение 1 к настоящему административному регламенту).»;
16) подпункт «б» пункта 29 дополнить словами: «Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного документа может осуществляться с использованием официального сайта федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведения государственного кадастра недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт) или с использованием иных технологических и программных средств.»;

17) пункт 31  после слов «вправе представить» дополнить словами «(в случае получения документа в форме электронного документа, он должен быть подписан электронной подписью заявителя в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи", постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33 "Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг" и требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг")»;
18) пункт 65 после слов «в соответствии с законодательством» дополнить словами «и определяются на основании утверждаемой федеральным органом исполнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информационной системе, используемой в целях приема обращений за получением государственной услуги и (или) предоставления такой услуги.».

19) пункт 78 после слов «регистрацию документов,» дополнить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня его регистрации»;
20) пункт 79 после слов «по муниципальной услуге» дополнить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня со дня его регистрации»;

21) пункт 86 после слов «соответствующему запросу» дополнить словами «в течение 1 (одного) рабочего дня»;
22) пункт 76  после слов «ставится отметка» дополнить словами «должностным  лицом уполномоченного органа»;
23) в главе 31 добавить следующие пункты:
«132. При рассмотрении жалобы заинтересованное лицо имеет право обращаться с просьбой об истребовании информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
133. Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.».

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Вр.и.о. мэра                                                                                           Т.Р. Акбашев